
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 403 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 202346

ID: A8F3E28049644 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIG EFREDO PACHECO /PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ Nº 41.522.129/0001-47 

E-mail: sigefredo.cpl@gmail.com 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 005/2023 

PREfElTIJRAMUHICflAI.DE 

SIGEFREDO 
PACHECO 
Aespet0eo~e~so 
cano-

Fundamentação legal: Art. 75, li da Lei n' 14.133/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco· PI 

Contratada: RK CLIMATIZACAO E ELETRICA, CNPJ: 46.292.502/000!-34. 
Objeto: Serviços de manutenção, instalação, reposição de gás de condicionadores de ar, 

bebedouros e outros equipamentos. 

Valor Total: R~ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais). 

Recursos Financeiros: Fpm, lcms, fundeb, Qse, Fmas, Fms custeio, Arrecadação Municipal e 

Outros. 

Assinatura: 19/01/2022. 

ID: 8C994C2833044 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO IX 

CNPJ: 02.470.160/0001-20 
Rua Josias Ardo de Carvalho, 36 - Centro. Tel.: (89) 3453-1298. CEP: 64.660-000. Pio IX - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 001/2023 - Dispensa. 
Dispensa de Licitação nº 001/2023. 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, li e 176, parágrafo único, 1, da Lei 
14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação, 
locação de equipamentos audiovisuais, produção de foto, vídeo e transmissões das 
atividades e ações oficiais da Câmara Municipal de Pio IX - PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Pio IX · PI. 
Contratado: ANTÔNIO GRASIANE DE SÁ PRODUÇÕES DE FILMES, CNPJ nº 
18.901.162/0001-66, com sede na Rua Madrinha Lica, 744, Parque Alencar, Cep: 
64.660-000, Pio · IX. 
Valor: Valor mensal de R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais), perfazendo o 
total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
Data da Assinatura: 19 de janeiro de 2023. 
Vigência: 08 (oito) meses. 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Pio IX, no 
Elemento despesa: 33.90.39. 

~?~ A~~ 
Carlito Pedro de Alencar 

Presidente da Câmara Municipal de Pio IX - PI 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 4CEA607E2F3E4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA N º 006/2023, DE 15 DE JANEIRO DE 2023. 

• 
LTOS 

PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66 , item VI, IX. X II da L ei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, n o rmas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, MARIA DE JESUS ALVES DE SOUSA SILVA, CPF: 450.934.073-72. 

da função gratificada d e SUPERVISÃO DE 5 • A 8 • SÉRIE - ZONA RURAL (NÚCLEO 1), 

FG - 01, da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, da Prefeitura Municipal de 

Altos-PI . 

Art. 2 º - Revogadas as dis pos ições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 

data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te do Pre feito Munic ipal d e A ltos (PI) , em 15 d e Janeiro de 2023. 

MAXWELL PIRES 
FERREIRA: 

7878961 3368 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Munlclpal de Altos 

Este documenlo n rio contém rasuras nem emendas 
Praç;a Cônego Honório. n11 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB- PMA N º 007/2023, DE 15 DE JANEIRO DE 2023. 

n<LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
a tribuições legais , considerando o disposto no Art . 66, item V I, IX , X II da L ei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis põe sobre a Organização e E strutu ra Administrativa do P oder Executivo d o Município 
d e Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, n o rmas e diretrizes de Gestão , estrutura 
ó rgãos, c ri a cargos e dá o utras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialme nte a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L e i Munic ipal ng 226/2008, de 30 d e D ezembro d e 200 8. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Exonerar, MARIA DO SOCORRO ALVES FERREIRA, CPF: 4 29. 11 8.003 -97, da 

função gratificada de SUPERVISÃO DE 5• A 8 • SÉRIE - ZONA RURAL (NÚCLEO 11), FG 

- 01, da Secretaria Munic ipa l d e Educação - S EMED, d a Prefeitura Municip a l de Altos-PI. 

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 

d ata. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre feito Munic ipa l d e Altos (PI) , em 15 de Janeiro de 2 023. 

MAXWELL PIRES 
FERREIRA: 

78789613368 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento n ão contém rasu ras nem emendas 
Prece Cônego Honório, n11 30. Centro. 


